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[Ministeren for offentlige Arbejder.] 
Udtalelser, der er faldet fra alle Ordførerne 
og fra den ærede sidste Taler, kun at takke 
for Lovforslagets Modtagelse i - det høje 
Ting. _ . . . . .  

- Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Over gang til anden Be- 홢- 
handling . . ,  
vedtoges uden Afstemning. 

Formanden; Dér er ikke mere paa 
Dagsordenen. 

Tingets næste Møde afholdes i Dag 
Kl. 3 med følgende Dagsorden: 

1) Eventuelt: Tredie Behandling af: 
Forslag til Finanslov for Finansaaret 

fra 1. April 1929 til 31. Marts 1930. 

2) Eventuelt: Tredie Behandling aj: 
Forslag til Normeringslov for Finansaaret 

1929홢30. 

. Mødet hævet Kl. 3. 

7 5 d e ' M ø d e .  

Fredag den 24. Maj Kl. 3. 

Formanden: Ingen af de paa Dags- 
ordenen opførte Sager kan uden Tingets 
Samtykke behandles i dette Møde, men hvis 
ingen gør Indsigelse, betragter j eg Samtykket 
som givet. (Ophold). Det er givet. 

Jeg skal udsætte Mødet i 10 Minutter, 
for at der eventuelt kan komme Ministre 
t i l  Stede. 

Mødet udsat Kl. 32. 

Mødet genoptaget Kl. 310. 

Først foretuge : 

Tredie Behmdh ny 4f J 01 dag til Finans- 
lov for Finansaaret fra 1. April 1929 til 31. 
Marts 1930. " 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 1326). ; 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Tyede:.- Som et af de af Rigsdagen 
valgte fire 'Medlemmer af Arbejdsnæynet 
tillader jeg mig her ved Finanslovfor- 
slagets tredie Behandling at fremdrage 
et Forhold vedrørende Arbejdsløsheden, 
som i den senere Tid har paakaldt Offentlig- : . 
hedens Opmærksomhed gennem den Sag, 
der for Tiden foretages v e d  Retten her i 
København. Efter det : foreløbig forelig- 
gende ser det ud, som om der har fundet 
Misbrug Sted af Havnearbejdernes Arbejds- 

' løshedskasses Midler, og dette maa meget 
beklages. Som det vil erindres, havde vi i 
Loven af 22. December 1921 Regler om et 
Kortsystem for Arbejdskontrollen, men disse 
Regler fandt, ikke Tilslutning hos Kassernes 
Medlemmer og blev ogsaa fra Arbejdsgiver- 
side anset for at være for tunge at arbejde 
med, og derfor findes ,de ikke i den, for Tiden 
gældende Arbejdsløshedslov. Der er derved 
kommet en Lakune i Kontrollen, og den er 
det ganske sikkert nødvendigt at fa,a, udfyldt. 

Den højtærede Socialminister er ikke til 
Stede, men jeg vil anmode den højtærede 
Finansminister om at gøre ham opmærk- 
som paa mine Udtalelser her. Den højt- 
ærede Socialminister har, saa vidt man har 
set, under Overvejelse en Revision af den 
sociale Lovgivning, derunder vel ogsaa Ar- 
bejdsløshedslovgivningen, og, jeg vil benytte II 
den Lejlighed, der nu gives i Dag, til at op- 
fordre den højtærede Minister til under 
disse Overvejelser a-t inddrage en Ordning 
af Kontrolreglerne, saaledes at Misbrug som 
de ved Retten behandlede kan blive hindret. 
Arbejdsløshedskasserne er et saa stort so- 
cialt Gode, at de ikke maa bringes i Mis- 
kredit ved saadanne Forhold som dem, der 
her er kommet frem. Jeg gentager derfor ' 
min Opfordring til, at Ministeren i de Over- 
vejelser, han foretager, vil tage dette Spørgs- 
maal op, saaledes at man eventuelt kunde 


